
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

tIJ. j 
UnI.redod. F.d.,.I 

de Ouro Preto 

RESOLUÇÃO CUNI N° 754 

Referenda a Provisão CUNI n° 005/2006, 
que aprovou, ad referendum deste 
Conselho, a indicação de nomes para 
compor o Conselho da Medalha/2006. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
igoa reunião ordinária, realizada em 17 de julho de 2006, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto nas Resoluções CUNI n° 226 e n° 442, que 
instituíram, respectivamente, a Medalha "Universidade Federal de Ouro Preto" e o título de 
"Servidor Emérito", 

RESOLVE: 

Referendar o disposto na Provisão CUNI n° 005/2006, de 03 de julho de 2006, 
que aprovou, ad referendum deste Conselho, a indicação das servidoras Wanda Ramos 
Fernandes, Gisélia Maria Ribeiro Brandão Maia e do Prof. Jorge Adílio Penna para 
comporem o "Conselho da Medalha/2005", que definirá os critérios para a escolha dos 
agraciados com a "Medalha Universidade Federal de Ouro Preto" e com o título de 'Servidor 
Emérito". 

Ouro Preto, em 17 de julho de 2006. 

Pro. oão Luiz Martins 
Presidente 

L 	. Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 

Homepage: http://www.ufOP.br  - Email: reitoria@  ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


